[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» июля 2025 г.
	№ 306-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в устав муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского муниципального округа»
В целях совершенствования отдельных положений устава учреждения, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 17.12.2012 № 617-п «О создании муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 17.12.2012 № 617-п «О создании муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр Северо-Енисейского района» (в новой редакции постановления Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 05.06.2025 № 209-п «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Северо-Енисейского

муниципального округа

 А.Н. Рябцев
Приложение
к постановлению Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
от 18.07.2025 № 306-п
Изменения в устав муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского муниципального округа», утвержденный в новой редакции постановлением Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 05.06.2025 года № 209-п «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района», (далее - устав)
1)  пункт 2.3 Устава изложить в следующей редакции:

 «Целью деятельности Учреждения является:

участие в реализации федеральных, краевых и местных программ по осуществлению молодежной политики в Российской Федерации; содействие нравственному, интеллектуальному и физическому развитию молодежи; выявление, развитие и поддержка талантливой молодежи Северо-Енисейского муниципального округа, содействие самореализации творческих, образовательных и иных возможностей подрастающего поколения через проведение массовых мероприятий: конкурсов, концертов, публичных выступлений, фестивалей; содействие международному и межрегиональному сотрудничеству в сфере молодежной политики; содействие становлению активной гражданской позиции молодежи, воспитанию в духе патриотизма и уважения к истории и культуре Отечества и Красноярского края, обеспечение межнационального(межэтнического) согласия в молодежной среде, предупреждение проявления экстремизма, в деятельности молодежных объединений; формирование у молодежи на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей непринятие идеологии терроризма, а также формирование устойчивости к их пропаганде; профилактика распространения в молодежной среде наркомании, алкоголизма, токсикомании и иных зависимостей; обеспечение защиты прав и законных интересов молодежи, содействие предоставлению соответствующих и равных возможностей для общественной и творческой деятельности, досуга и отдыха; содействие научной, научно-технической деятельности молодежи, поддержка молодых ученных; профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений в молодежной среде, популяризация здорового образа жизни; информационной помощи, содействие занятости молодежи, их профессиональной ориентации и социально-трудовой адаптации; развитие института наставничества; формирование условий для самореализации молодежи через их вовлечение в социально-экономическое развитие сельских территорий и повышение привлекательности сельского образа жизни; организация летнего отдыха и сезонной занятости молодежи; поддержка социально активной молодежи через систему региональных и территориальных конкурсов, подготовке и реализации проектов, инновационных образовательных программ, практику открытого взаимодействия молодежи, власти, бизнеса и институтов гражданского общества; участие в поддержке молодежных инициатив, содействие проектной деятельности молодежи; реализация новых подходов и инновационных программ в области социального проектирования;

взаимодействие с федеральными органами государственной власти Российской Федерации, органами власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, учреждениями, предприятиями, организациями и гражданами по вопросам, входящим в компетенцию Учреждения; оказание поддержки добровольческим (волонтерским) инициативам; создание условий для различных направлений добровольческой (волонтерской) деятельности; взаимодействие с социальными службами по вопросам предоставления гуманитарной помощи социально незащищенным категориям граждан; взаимодействие с военным комиссариатом по вопросам оказания помощи мобилизованным гражданам и членам их семей; организация пункта гуманитарной (безвозмездной) помощи; организация взаимодействий добровольческих (волонтерских) отрядов, проектов на окружном и зональном уровне; поддержка деятельности молодежных объединений, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность, направленную на реализацию молодежной политики в Российской Федерации; взаимодействие с общественными организациями; информирование молодёжи о существующих молодежных объединениях через средства массовой информации и различные формы работы; взаимодействие с местным, дополнительными и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения «Российское движение детей и молодежи «Движение Первых».».